
РЕШЕНИЕ
по делу № 08/0397-18 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                                г.
Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 08 мая 2018 года.

Решение изготовлено в полном объеме 14 мая 2018 года.

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

...

в присутствии представителей:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕХ»: ...

Федеральное государственное бюджетное учреждение высшего
образования «Черновское высшее военно-морское ордена Красной
Звезды училище имени П.С. Нахимова» Министерства обороны
Российской Федерации»: ...

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«ЦЕХ» (далее – Заявитель) на действия Федерального
государственного бюджетного учреждения высшего образования
«Черновское высшее военно-морское ордена Красной Звезды училище
имени П.С. Нахимова» Министерства обороны Российской Федерации»
(далее – Заказчик) при проведении закрытого аукциона на работы по
текущему ремонту рулонных кровель военного городка № 75,
извещение № 0374100000518000005 (далее – Аукцион), заслушав
пояснения представителя Заказчика, рассмотрев представленные
сторонами материалы, в соответствии со статьями 99, 106
Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной
системе), руководствуясь Приказом ФАС России от 19 ноября 2014
года № 727/14 «Об утверждении административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной



площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Административный регламент),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Аукциона, протоколы заседаний закупочной
комиссии размещены на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в
единой информационной системе информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - ЕИС).

Изучением информации, размещенной в ЕИС (извещение
№ 0374100000518000005) Комиссией установлено, что объектом
закупки является работы по текущему ремонту рулонных кровель
военного городка № 75.

По мнению Заявителя, Заказчик неправомерно отклонил заявку
Заявителя.

С доводом Заказчик не согласился и считает его необоснованными.

Комиссия Управления, изучив довод Заявителя, возражения Заказчика,
материалы и информацию, размещенную в ЕИС, приходит к
следующим выводам:
Заказчик проводит закрытый аукцион на работы по текущему ремонту
рулонных кровель военного городка № 75.

Согласно пункту 5 Приказа № 955/15 от 13 октября 2015 года «О
координации деятельности центрального аппарата ФАС России и
территориальных органов ФАС России при осуществлении контроля в
сфере закупок в соответствии с Законом о контрактной системе, а
также при осуществлении полномочий по ведению реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)»
рассмотрение жалоб при осуществлении закупок путем проведения
закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) осуществляется центральным аппаратом ФАС России
Таким образом, Комиссия Управления приходит к выводу о том, что не
уполномочена рассматривать жалобы на проведение процедур
закупок, осуществляемых закрытыми способами определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в связи с чем,
руководствуясь статьями 99, 106 Закона о контрактной системе,
Административным регламентом, Комиссия Управления,

Р Е Ш И Л А:

1. Производство по жалобе в отношении Федерального
государственного бюджетного учреждения высшего образования
«Черновское высшее военно-морское ордена Красной Звезды
училище имени П.С. Нахимова» Министерства обороны
Российской Федерации» при проведении закрытого аукциона на
работы по текущему ремонту рулонных кровель военного городка
№ 75, извещение № 0374100000518000005,  прекратить.

http://zakupki.gov.ru


2. Передать жалобу на рассмотрение в Центральный аппарат ФАС
России.

 

В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы
действия (бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений,
принятых (осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС
России, в порядке, предусмотренном Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года N
727/14.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/0397-18 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

